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AUŠROS VARTŲ LIETUVIŲ PARAPIJOS
SIDABRINIS JUBILIEJUS

KEISTI ĮVYKIAI VAKARU PASAULYJE
Laimėjęs rinkimus kancleris 

Enhardas ves Vokietijos poli
tiką pastovia kryptimi, kuri bus 
daugiau palanki amerikiečiams. 
Dar vokiečiai nėra pajėgūs su
kurti savo stiprią armiją, kad at
silaikytų prieš netikėtą Sovietų 
Sąjungos puolimą, todėl tarp
tautiniuose pasitarimuose dėl nu
siginklavimo Sovietų atstovas la
bai puolė kilančius vokiečių mi" 
litaristus, kurie kas kart garsiau 
reikalauja ne vien tik laisvų ran
kų savo kariuomenės sukūrime, 
bet ir atominių ginklų gamybo
je. Žinoma šis reikalavimas ir 
priverčia sovietus rėkauti taikos 
saskaita būk tai augąs vokiečių 
militarizmas naujai grąso Euro
pos taikai, bet faktas, kad kaip 
patarlė sako "pats muša ir pats 
rėkia”. Rytų Vokietijos sukurta 
kariuomenė Sovietų yra apgin 
kluojama moderniausiais ginklais 
ir jos skaičius peržengia bet ko
kias ribas. Be to jie savo rėkavi
mu stengiasi išgauti iš amerikie 
čių tam tikrų nuolaidų Vokieti 
jos sąskaiton ir pasėti nesutari
mą tarp dabar esančių geru 
Amerikos ir Vokietijos santykių, 
kas sovietams yra labai nema 
lonus reiškinys — dvi techniš 
kai ekonomiškai stipriausio^ 
valstybės stovi vieną šalia kitos. 
Iš šalies ir per įvairius tarpinin

AMERIKOS LIET. TARYBAI 
25-ri METAI

Sovietų Sąjungai okupavus 
Lietuvą 1940 m. birželio mėn. 
Amerikos Lietuvių organizacijų 
atstovai susirinkę Pitsburgho 
mieste Penn viešbutyje rugpiū- 
čio mėn. 9" 10 dienomis sutarė 
organizuotai kovoti dėl Lietuvos 
laisvės atstatymo. Per savo 25-rių 
metų gyvavimą yra atlikusi daug 
svarbių darbų. ALTo pastango 
mis buvo pravesta JAV"bių 
Kongrese Kersteno rezoliucija, 
kuri iškėlė Baltijos valstybėms 
bolševikų padarytus žiaurumus, 
sutarčių sulaužymus ir karinė
mis pajėgomis įvykdytą Baltijos 
kraštų okupaciją. ALTo inicia
tyva įkurtas Balfas — Bendrasis 
Amerikos Lietuvių Fondas, ku
ris daug padėjo II-jo Pasaulinio 
karo pabėgėliams. ALTo pagrin 
dinis tikslas jungti visas Ameri
kos lietuvių demokratines jėgas 
kovai už pagrindines asmens tei
ses, dirbti kad būtų įgyvendinti 
Atlanto Chartos dėsniai ir ypač 
kad jie būtų pritaikinti Lietuvai, 
atstatant jos nepriklausomybę 
etnografinėse jos sienose.
PREZ. JOHNSONO DUKTĖ 
DRAUGAUJA 
SU LIETUVIU

Prezidentui Johnsonui sugrį
žus iš demokratų banketo į Was
hington jo duktė pasiliko Chi
cago j e. Ji dalyvavo jėzuitų ve 
damo universiteto mokslo metų 
užbaigimo baliuje, linksmai šok
dama su 21 metų amžiaus teisių 
studentu Patriku J. Nugent, ku
rio motina yra lietuvaitė Teofilė 

kus sovietai stengiasi tą gerą su
tarimą išardyti, dėl to sovietų di 
plomatas ir davęs suprasti, kad 
Maskvos diktatorius mielai atsi
lankytų Bonnoje jei būtų kvie
čiamas. Nevisiškai aiškiu tikslu 
Vakarų Vokietijos Užsienių Rei
kalų sekretorius vyko į Maskvą. 
Aišku, jam bus pasiūlyta planin
ga sutartis su sąlyga pagerinti 
santykius atitraukiant V. Vokie 
tiją nuo JAV-bių.
DE GAULE SIEKIMAI
Viešėdamas Prancūzijoje JAV 

sekretoriaus pavadotojas De Bali 
kalbėdamasis įvairiais tarptauti
niais reikalais su prezidentu De 
Gaule nebuvo prašytas tarpinin 
kauti Vietmnamo klausimais, bet 
spaudoje pastebėti, kad De Gau
le daro įvairias galimybes atsi
durti tarpininko vaidmeny. Be 
to aiškiai matosi, kad De Gaule 
jau keičia savo nusistatymą JAV 
atžvilgiu. Tam tikslui keičia ir 
savo pasiuntinį Washingtone. 
Nepaprastą staigmeną sudarė 
amerikiečiams, kaip po laimėtų 
Vietname Chu Lai vietovės kau
tynių amerikiečius pasveikino 
prancūzų diplomatai, bet iš an 
tros pusės prancūzų veikla yra 
i-b-a? dviveidiška ir apgaulinga. 
1959 metais amerikiečiai parda
vė prancūzams 146 lėktuvus ir

Jočiūtė ištekėjusi už Jerry Nu
gent. Į jų namus buvo atvykusi 
prezidento duktė ir taip tarp 
jaunuolių užsimezgė draugystė, 
kaip iš spaudos žinome perėjo į 
katalikų tikėjimą ir rengiasi ište
kėti už,savo pasirinktojo. Tokią 
žinią buvo įsidėjęs Chicagos 
Sunday American.
PABALTIEČIŲ DIENA 
PASAULINĖJE PARODOJE

New Yorko Pasaulinėje paro
doje rugsėjo mėn. 5 dieną buvo 
paskelbta Pabaltiečių Diena. Iš
kilmės pradėtos prie Lietuviško 
kryžiaus pamaldomis. Visų trijų 
tautų atstovai pasakė kalbas gro
jant visų tautų himnams buvo 
pakeltos vėliavos.

Rugsėjo 5 dienos popietis bu- 
vo paskirtas Pabaltiečiams New 
Yorko valstybės paviljone. Su 
grojus visų tautų himnus, buvo 
pradėta kiekvienos Pabaltijo tau
tos programa. Lietuvių tautiniai 
šokiai taip visiems patiko, kad jie 
buvo tris kartus iškviesti pasi
rodyti. Po lietuvių savo progra 
mą davė latviai ir estai. Kaip 
lietuvių taip latvių ir estų pro
gramose pasirodė chorai, kurie 
gražiai pasirodė kitataučiams. 
Tos dienos lankytojų skaičiui, 
New. Yorko paviljone skaito
mas iki 300.000 asmenų.

• Per sukilimą Dominikonų 
Respublikos pabėgę ispanai pa
sakoj*, kad kai kurios kautynės 
buvusios labai kruvinos. Tačiau 
vidurdienį sukilėliai nutraukdavo 
ugnį, eidavo papietauti ir nu- 
migtį. Pasilsėję, imdavo vėl "ka
riauti”,

šiuo momentu norėjo juos at
pirkti, bet prancūzai dovanoje 
jų daugumą Cambodžiai, kuri 
yra Amerikos didelė priešininkė 
ir Siaurės Vietnamo rėminas 
karo reikmenimis ir ilgalaikėmis 
paskolomis yra labai suktas De 
Gaule manevras, kurio nepaste
bėti negali net mažai nusimanąs 
paprastas žmogus. Prancūzija 
sabotuodama Europos Bendros 
rinkos veiklą, kenkia niekam ki
tam kaip tik pačiai sau. De Gau
le savo ambicijoms įgyvendinti 
turi daryti ūkininkams už jų ga
minius nemažu - primokėjimus, 
kas apsunkiu.' mcūzijos vi
daus gyvenimu pačią pramo
nę, kuriai keatitm didesni mo
kesčiai, kas jau pradeda iššaukti 
Prancūzų pramoninkų nepasi
tenkinimą. Jau gerai senstelėju
siam ir pilnam senųjų Prancūzi
jos didybės ambicijų De Gaule 
reikėtų labai gerai apsigalvoti 
prieš darant kurį nors sprendimą.

Vak. Bendrosios Rinkos vals
tybės pernešė tą karštligę, ku
ria Prancūzija buvo įnešusi į jų 
ekonominį gyvenimą ir šiuo at
veju jau veikia labai gerai be 
jos dalyvavimo, o pačios Pran
cūzijos pramonėj pradėjo jausti 
sunkumus. Kaip toli žygiuos to
kiais keliais De Gaule pasirodys 
netolimoje ateityje.

ARABŲ PASITARIMAI
Casablankoj, Maroke, rugsė

jo mėnesio vidury įvyko arabų 
valstybių vadų konferencija. Jos 
tikslas buvo sustiprinti arabų vie
nybę, tačiau per Nasserio ambr 
ei jų kaltę ta vienybė liko veik 
tik "popierinė”. Nasseris preten
davo anksčiau vadovauti "tre
čiųjų jėgai” — neutraliesiems, 
bet mažai kas su juo tesiskaitė. 
Laikė save pasaulio arabų vadu, 
bet dėl savo negrįstai didelių — 
Hitlerį primenančių — ambici
jų, nerealios politikos baigia ara
bus atstumti nuo savęs. Jo pres
tižas ypatingai krito su pralaimė
jimu Yemene, iš kur turi trauk
tis. Dabar bando savo "sostą” 
gelbėti intriguodamas tarp ara
bų valstybių. Ir laike šios kon
ferencijos jo šalininkai bandė 
padaryti pervesmą Irake, bet 
pralaimėjo.

Konferencija baigėsi išikilmin- 
gu pasižadėjimu išvaduoti Pa
lestiną — sunaikinti Izraelį, nors 
ir prisipažįstamą, kad tik po ke
turių metų tebus užtektinai stip
rūs kovoti su žydais.
GALVIJŲ PRIEAUGLIS 
RUSIJOJ

Ekonomistai tvirtina, kad dar 
15 — 20 metų Rusija tikrai ne
galės eksportuoti mėsos. Nuo 
1958 metų galvininkystė Rusi
joj labai palengva teprogresuo* 
ja. 1958 m. turėjo 71 milijoną 
galvijų; 1964 m. — 84 milijo
nus (22 nuošimčiai prieauglio); 
1963 m. ligos grūdų ir pašaro 
stoka labai atsiliepė į gyvulių 
auginimą. Per šešerius metus 
avių ir ožkų skaičius sumažėjo 
9 milijonais, kiaulių — virš 8 
milijonų, . t

prasidės su š. metų parapijos švente, kuri vyks sekan
čiai:

Lapkričio 7 d. prieš vakarines mišias prasidės Novena, kuri 
tęsis kas vakarą 7,30 vai. iki lapkričio 16-tos.

Pati šventė atkeliama į 13 ir 14 dienas su šia programa: 
Lapkričio 13 d. (šeštadienį) 21 vai. MENINIS VAKARAS. 
Lapkričio 14 d. (sekmadienį) 10 vai. LIETUVIŠKA SU

MA. 17 vai. įvyks NEPAPRASTA PROCESIJA su 
automobiliais. Užbaigiant procesiją bus pašventinti au
tomobiliai.

Prašome visus lietuvius iš anksto pasiruošti tai procesijai, 
pagerbiant mūsų Aušros Vartų Dievo Motiną.

VISI DALYVAUKIME IMIGRANTO DIENOJE 
kuri įvyks š. m. lapkričio mėn. 28 d- (sekmadienį) su šia 
programa:
10 vai. per T.V. 7 kanalą mišios su visų imigrantų atstovais.
16 vai. ant Alte. Brown ave. Nr. 500 prasidės procesija.
17 vai. ant Catalina Sur aikštės mišios lauke. Pasibaigus mi

šioms prasidės meninė programa su įvairių tautų šo
kiais ir dainomis. Paskui kiekviena kolonija turės savo 
stalą su produktais. Dalis kermošiaus pelno atiteks 
atsikiroms tautoms, dalis liks naujos Imigrantų šven
tovės statybai.

Dėmesio - Dėmesio
Šių metų spalio mėn. 30 d. (šeštadienį) 21 vai. Lietu

vių Susivienijimo Dr. V. Kudirkos Salėje, Avda. San Mar
tin 3175, Lanus, Lietuvių senelių naudai yra ruošiamas:

DIDINGAS PARENGIMAS SU VAIŠĖMIS
Programoje:

1) Seštad. Mokyklos "Atžalynas” vaidins "MŪSŲ 
BRANGI LIETUVA”, vadovaujant Motinai Teo
filai, p. St. Balinskienei ir p-lei Z. Vanagaitei.

2) Solo dainas išpildys p.Marija Zavickienė, palydint 
jos dukrelei Nelidai pianu.

3) Lietuvių Centro Orkestras vad. Vyt. Balčiūno su 
soliste Zuzana Valatkaite.

4) Įvairūs netikėtinumai — numeriai.
Po vaišių įvyks šeimyniški šokiai, griežiant orkestrui ir 

prie rinktinės plokštelių muzikos. Veiks taip pat loterija se
nelių naudai.

Bilietus užsisakyti iš anksto pas H. Chopį — T. E. 
208-5653; Kv. Runimą — T. E. 76-4887; L. Sruogą — 
T. E. 69-8515; J. Čikštą — T. E. 67-7563; P. Gudelevičių 
— T. E. 208-5027 ir Artūrą Mičiudą — T. E. 60-0297, 
bei kitus ALOST narius.

Tautieti, atvyk ir kitus pakviesk į šią ALOST ruošiamą 
įspūdingą šventę mūsų seneliu parėmimui.

ALOS TARYBA
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PAS MUS. ARGENTINOJE
TARPTAUTINIS ŠOKIŲ FESTIVALIS

"Rambyno” ansamblis š. m. 
spalio men. 16 d. vakare, Lietu
vių salione suruošė gražų įvairių 
tautų tarptautinį folkloro vaka
rą, kuriame dalyvavo argentina!, 
bulgarai, ispanai, lietuviai, čekos- 
lovakai ir ukrainiečiai su savo 
tautiniais šokiais, iš kurių be abe
jo gražiausiai pasirodė lietuviai.

Pradėjo argentiniečių folkloro 
grupė "Argentino Huella”, su 
vadovu Pablo Esesguerro, kuri 
sušoko "Escondido”, "Cueca”, 
"Gato”, "Chacarera” ir "Ma

Rambyniečiai sušoko „Malūną”.

lambo”, meistriškai atlikdami šo
kius su typiškais "gaučų” dra
bužiais. Publika labai šiltai priė
mė ir neskundė plojimų.

Toliau bulgarų šokėjų grupė, 
vadovaujama Estaayan Radev, 
išpildė šokius: "La leyenda de1 
beso” (sušoko Maria Rosa 
Georgieff), toliau išpildė ispa
nišką šokį (dvi mergaitės Mabel 
Doref ir Mirta Blacina). Kiti du 
šokiai buvo typiški bulgarų tau
tos, tai Siaurės Bulgarų šokis 
"Pantomina” ir "Daichovu y 

horo”.
Labai margais drabužiais ir 

gražioms kepuraitėm pasirodė 
čekoslovakų grupė, vadovauja
ma ponios Valanta, kuri mikliai 
sušoko "Vestuvių polką”, "Ve
lykinį šokį” su botagais ir "Pu- 
puri” iš čekoslovakų liaudies šo
kių, kuris itin mikliai ir gražiai 
buvo atliktas.

KOMUNISTŲ VEIKIMAS 
ARGENTINOJE

Dr. Ordóñez paskelbė davr 
nius apie komunizmo skverbi' 
mąsi j šios šalies gyvenimą:

Sostinėj leidžiami 59 komu" 
nistų ir kairiųjų leidiniai; Bs. 
Aires provincijoj — 8 ir San- 
tiago del Estero — 8.

Tautiniame Kino Institute ko
munistinių pažiūrų yra 2 vado
vai, 6 režisoriai ir 15 profesorių. 
Bs. Aires nacionaliniame univer
sitete iš 26 tarybos narių 8 yra 
komunistai. Folosofijos fakulte
te iš 17 narių — 10 komunistų; 
Medicinos: iš 17 — 6 komunis
tai; Tiksliųjų Mokslų: iš 17 — 
7 komunistai; Teisių — 5 ko
munistai.

Inžinerijos f’te yra 6 komu
nistai ir 420 aktivistų; Agrono
mijos ir Veterinarijos: 3 komu
nistai ir 80 aktivistų; Architek
tūroj: 4 komunistai ir 80 aktivis
tų; Farmacijoj — 4 komunistai 
ir 80 aktivistų. Panaši padėtis 
esanti kituose valdiškuose univer
sitetuose.

Pradžios mokyklos mokiniams 
komunistai gausiai leidžia vaikiš
kos literatūros, kuri iš mažens 
turi atitinkamai nuteikti "būsi
mus komunistus”. Gimnazijų 
mokiniams jau yra ruošiami už
dari kursai.

Iš 82 Argentinos teatrų aiš
kiai pasireiškia komunistų įtaka.

Lietuvių grupė "Rambynas” 
savo margaspalviais rūbais lai
mėjo visų žiūrovų simpatijas. 
Mergaitės pirma pašoko "Lan- 
dutę”, berniukai "Mikita” ir vis 
bendrai "Malūną”, kuris visų 
buvo palydėtas karštais ploji
mais. "Rambyno” grupė ir šj 
kartą pasirodė kaip visada labai 
puikiai.

Festivalį užbaigė ukrainiečių 
grupė iš Dock Sud, vad. ponios 
Slanka de Kolodis, kuri išpildė 
keturis typiškus ukrainiečių šo-

kius, ypač įdomus buvo "šoblių” 
šokis, kur du vaikinai pąrodė sa
vo miklumą. Publika palydėjo 
juos stipriais plojimais.

Visos šokėjų grupes buvo ap
dovanotos gėlių bukietais. Pas
kui "Rambynas” paveišino visus 
švečius šokėjus su užkandžiais, 
o ukrainiečių jaunimo orkestras 
iš Dock Sud palinksmino jauni
mą dar ilgą laiką savo gyva mu
zika. Tik gaila, kad iš svetimtau
čių nedaug tedalyvavo. Galėjo 
būti ir lietuvių daugiau, nes pro
grama buvo įvairi ir graži.

Reikia pripažinti "Rambynie' 
čių” nuopelnus ruošiant tokį fes
tivalį, tik būtų gražu, kad dau
giau publikos susirinktų ir dau
giau būtų daroma propagandos, 
nes toks festivalis yra retas me
ninis vakaras, kurį teko matyti.

"Laiko” korespondentas 

"SLA” SENELIŲ 
NAMŲ REIKALU 
PRANEŠA:

Spalių mėn. 2 d. įvyko Susi
vienijimo Lietuvių Argentinoje 
atstovų ir skyrių valdybų suva
žiavimas, kuriame buvo svarsto
mas Lietuvių parapijos ir Birutės 
draugijų pasiūlymas dėl senelių 
namų. Atstovų suvažiavimas šį 
reikalą buvo įnešęs į dienotvarkę 
ir_posedžio metu priėmė sekantį 
nutarimą: Susivienijimas Lietu
vių Argentinoje pritaria tai min
čiai ir bendradarbiaus moraliai, 
ir materialiai prisidės tada kaip 
leis aplinkybės, beto siūlo suda
ryti Moterų komisiją to senelių 
namo administravimui ir išlaiky
mui.

Taip pat pažymime, kad ma
terialinės paramos bendradarbia
vimui jų organizacija yra davusi 
ALOS Tarybai šalpos reikalams 
nemokamai salė spalių mėn. 30 
dienai.

Pasirašė:
Inž. P. Aleškevičius
J. J. Stalioraitis

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

PAVERGTŲJŲ EUROPOS 
TAUTŲ SAVAITĖ

Spalių mėn. 24 dieną prasi
dėjo Europos Pavergtųjų Tautų 
savaitė, kuri tęsis iki spalių mėn. 
31 dienos. Ši savaitė pradėta pa
maldomis Buenos Aires Kate
droje, dalyvaujant Albanijos, 
Bulgarijos, Chekoslovakijos, Es
tijos, Latvijos, Lietuvos, Lenki
jos ir Rumunijos atstovams. Po 
mišių buvo padėtas prie Laisvės 
Piramidės 25 de Mayo aikštėje, 
prieš prezidentūrą vainikas Pa
vergtų Europos Tautų vardu ir 
Argentinos ANCE draugų stu
dentų argentiniečių vardu, ku
riems vadovauja dr. Toranzo 
Montero. Pavergtų Europos 
Tautų vardu vainiką padėjo Z. 
Juknevičius, kuris dabar yra iš- 
inktas ANCE pirmininku Ar

gentinoje, dalyvaujant vice-pir- 
min. Visvaldis Gusts ir Kons- 
antinui Mikailescu sekr. Šioje 

ceremonijoje dalyvavo dr. Juan 
Manuel Saavedra ir generolas 
Carlos Toranzo Montero. Lietu
viai dalyvavo su savo tautine vė
liava kurią nešė Alek. Didini- 
kaitis asistuojant p-lei Lidijai 
Kučinskaitei ir Onai Juškaitei, 
pasipuošusiems lietuviškais tau
tiniais rūbais. Juos į iškilmių vie 
tą nuvežė Pijus Gudelevičius.
SPAUDOS KONFERENCIJA

Pirmr.dienį, spalių 25 d. City 
Hotel įvyko spaudos konferen
cija, kurios garbės prezidento 
vietą užėmė Dr. Solari — So
cialdemokratų vadas Argentino
je, kuris pagrindini žodį perda
vė ANCE pirmin. Zef. Jukne
vičiui. Savo kalboje p. Z. Juk
nevičius priminė spaudos atsto
vams apie pavergtųjų tautų pa
dėtį ir teises į laisvę, kurią ga
rantuoja Juntinės Tautos ir ku
rių nariu yra Sovietų Sąjunga- 
Baigdamas kalbėto jas išreiškė sa
vo pasitikėjimą Argentinos tau
ta, kuri parems laisvės judėjimą 
dėl pavergtų tautų.

Toliau kalbėjo dr. Rodrigo 
Toranzo jaunųjų argentino 
draugų pirmin., pareikšdamas 
pilną pritarimą dėl pavergtų tau
tų laisvės kovos. ANCE sekreto
rius — Konstantino Mihailescu 
perskaitė "Memorandum”, ku
ris buvo įteiktas Argentinos Už
sienių Reikalų Ministerijai, pra
šant paremti laisvės bylą Jung
tinėse Tautose.

Po oficialios dalies visi daly
viai buvo pavaišinti užkandžiais 
to paties kotelio salione, kur 
spaudos atstovai turėjo progos 
susitikti su atskirų tautų delega
tais ir pasikalbėti, bei pasidalinti 
bendromis mintimis.

ANCE delegacija taip pat lan
kėsi pas Kongreso sekretorių 
De Morroy, kuriam išdėstė ša 
vaitės prasmę ir prašė paramos 
Tuo pačiu susipažino su Centro 
partijos pirmin. Cofrė, kuris iš 
savo pusės pažadėjo paremti 
pavergtųjų tautų reikalą kongre
se.

Spaudos konferencijoje daly
vavo didžiųjų laikraščių kores
pondentai, kaip "Clarín”, "Na
ción”, "Prensa” ir kitų, kurie 
savo laikraščiuose aprašė šios Sa
vaitės reikšmę, tuomi supažinda- 
mi visą Argentinos visuomenę su 
Pavergtų Tautų laisvės siekimais 
ir pradėta laisvės byla, žadinant 
visų tautų sąžinę ir kviečiant į 
pagalbą padėti išsilaisvinti toms 
9 Europos pavergtoms valsty
bėms, kurios buvo nepriklauso
mos.

Pensiojas LITUANIA —
Villa Rumipal

JUOZAS PALŠIS 
savininkas

\ asarotojus kviečiame iš anksto 
užsisakyti kambarius, ypač ar
tėjančio vasaros sezono metu.

ŽYGIS Į JUNGTINES 
TAUTAS EINA PIRMYN 
VISU SMARKUMU

Pasiruošimas žygiui į TJ jau 
tiek pasistūmėjo pirmyn, kad 
nuoma, kuri jau sumokėta už 
Madison Square Garden 10.000 
dolerių su didžiausiu uolumu iš 
visų pusių plaukia. Prie tos ma
nifestacijos prisidėjo ir Kanados 
artimesmės lietuvių kolonijos, o 
taip pat ir latviai su estais.

New Yorke leidžiamas estų 
laikraštis Besti Postiees ragina 
savo tautiečius skaitlingai daly
vauti šioje manifestacijoje, pri
mindami 1917 metus Petrapily
je jų pravestą manifestaciją, 
pabrėždami, kad šioji išeivių 
karta negali būti prastesnė už jų 
tėvus ir ragina kad kiekviena 
Baltijos tauta dalyvautų su ne
mažiau kaip po 10,000 asmenų.

Čekoslovakų Tautinės Tary

LIETUVOS
URUGVAJUJE PAJIEŠKO:

Anelės Cepulytės, kilusios iš 
Vyželių km. Salako valse. Za
rasų apskr. Justino Cepulio 
duktė. Ją pa j ieško sesuo Anasta
zija Cepulytė Blekienė. Dėl ki
tų davinių žinantieji ar pajieš' 
komoji tesikreipia į Lietuvos Pa
siuntinybę Uruguajuje, Monte
video calle Ciudad de Paris nr. 
5836 raštu ar telefonu nr. 50. 
21.80.

* Per Tarptautinį Raudonąjį 
Kryžių yra paj ieškomi šie asme
nys:

Juan Moroz, Juozas Bielevr 
čius, Vladas Dudėnas, Kazys 
Navalinskas, Tapilia Liunis o 
Lunis, Pedro Sabas, Juozas Vy
tautas y Salomea Variokojytė 
de Šatas, Iosif Pisarsky, Mie- 
chislavas Kiškis, Emilia Zauery 
tė Vitkevichienė, Joana Baltrū
nas, Vanda Dumblauskaitė, Ro‘ 
maldas Jokubauskas.

Kreiptis telefonu 34‘6151 ar 
33-0821, 33-2274 Tarptautinė 
Socialinė Globos Tarnyba nuo 
9'13 vai.

KAIP RUOŠIAMI KOMUNISTAI
Gerry Sanchez, 23 metų am

žiaus Amerikos studentas grįžo 
iš ekskursijos po Europos, Afri
kos ir Azijos kraštus ir papasa
kojo tos kelionės įspūdžius:

Kelionė buvo atlikta italų 
garlaiviu "Aurelia”, kurį išnuo
mavo New Yorko Studijų Ke
lionių Taryba. Šita organizacija 
ruošia susipažinimo ekskursijas 
tarp JAV ir Europos. Iš viso 
keliavo 1.120 studentų ir profe
sorių, daugumas amerikiečių. 
Amžiaus vidurkis: 20 metų. Lai
ke kelionės buvo ruošiami kur
sai, paskaitos. Tarp instruktorių 
buvo Amerikos Užsienio Reikalų 
Ministerijos Kultūriniams Ry
šiams su Sovietų Sąjunga palai
kyti skyriaus pareigūnas. Tas 
ponas pasakojo tikrus stebuklus 
apie Sovietų Sąjungos pažan
gą ir kritikavo tuos asmenis, ku
rie kalba prieš sovietus.

Susidarė įspūdis, kad bent 
80 % kelionės dalyvių grįžo ge
rai paruoštais komunistais.
PAGERBTAS SARMIENTO 
Ložė ir 33 laipsnio Aukščiausi- 
joji Taryba rugsėjo mėn 25 d. 
18 vai. 30 min. savo patalpose 
Cangallo 1242 surengė viešo 
charakterio baltąją sesiją D. F. 
Sarmiento pagerbti. Sugiedojus 
Argentinos Tautinį Himną ir 
masonų Didžiajam Pasaulio Ar

bos pirmininkas Vlasta Vraz 
pranešė raštu, kad į manifesta' 
ciją atsius savo delegaciją ir jie 
parems lietuvių daromus laisvės 
žygius. Iš Chicagos drauge su 
lietuviais vyks didelis skaičius 
jų tautiečių.

Akademinis skautų jaunimas 
apsiėmė šį reikalą propaguoti 
ne lietuvių tarpe. Lietuvius ypa
tingai skatina ir visus kitus ra
gina Prel. J. Balkunas, pabrež 
damas, kad bet kokia kaina šiai 
manifestacijai nėra per brangi.

Lietuvių B “nė Argentinoje 
perrinkusi savo valdybą, pagal 
pirmininko A. Balčiūno pareiš
kimą. galvojanti padaryti pana
šų reiškinį, rinkdamos! ir užde
dama vainiką prie San Martin 
panimklo. Tam reikalui manoma 
susitarti su latviais ir estais ir ki
tomis pavergtomis tautomis.

* Lietuvos Ministerio, prie 
Šv. Sosto nota Popiežiaus ke
lionės proga į Jung. Tautas.

Lietuvos Ministeris prie Sv. 
Sosto, Popiežiaus Povilo VI ke
lionės proga į Jungtines Tautas 
New Yorkan, pasiuntė Vatika
no Valstybės Sekretoriui notą, 
kurioje palinkėjo Sv. Tėvui, kad 
jo istorinis žingsnis ir kreipima
sis į visas Pasaulio Tautas per 
Jungtinių tautų sesiją kuo ge
riausiai pasiektų.

Be to buvo pareikšta, kad ši 
Popiežiaus intervencija paskatin
tų Jungtines Tautas kelti savo 
balsą už Dievo ir žmonių tarp
tautiniuose santykuose respek- 
tavimą, kuris reikalauja ne tik
tai smurto aktų sutrukdymo, bet 
ir jau ankščiau įvykdytų skriau
dų k. a. Lietuvos okupacijos 
atitaisymo.
Parduoda

- AKORDEONUS, BANDEONUS,
- PLOKŠTELES, PIANINUS,
- TELEVISIJOS APARATUS

Casa MUSKETAS
IŠNUOMUOJAMA PIJANINUS 

Sanabria 2790-92 T. E. 50 - 5948

chitektui himną, kalbėjo didysis 
meistras daktaras Jose Maria 
Fiorini. Vėliau prof. J. S. Cam* 
pobassi kalbėjo apie Sarmientui 
primetamą tėvynės išdavimo 
kaltę.

Šitoj iš Argentinos didžiųjų 
laikraščių imtoj žinutėj mūsų 
dėmesį atkreipta Didžiojo Pa

saulio Architekto garbinimas — 
savotiška religija, kuri — grei
čiausiai — diametraliai priešinga 
krikščionybei. Tad klysta tie, ku
rie teigia, kad masonerija tėra 
kultūringų, religijos prietarus 
nugalėjusių žmonių labdaros or
ganizacija.
KAIP PONAI DRAUGAI 
GYVENA IŠ VERGŲ

New York Times skelbia, kad 
Sovietų Sąjungos Užsienių Rei
kalų Ministeris Andrei Gromy
ko Amerikoje nusipirko pasku- 
tiniausio modelio 8 vietų liuksu
sinį automobilį su televizijos, te
lefono, baro įrengimais ir kito
kiais įvairiais patogumais. Taip 
švaistosi vergų uždarbio pinigais 
draugai, kai kolzchzininkams ir 
kitiems darbininkams trūksta 
duonos ir kitų pirmos eilės žmo
gaus gyvenimui reikalingiausių 
prekių. Taip jie siekia įvesti to
kia "lygybę” ir kitų kraštų gy
ventojams, kurie jų rojaus dar 
nėra paragavę.
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TRIJŲ BAŽNYČIŲ SANTYKIAI
Kalbėdami apie Bažnyčią, mes 

paprastai turime galvoje tik re
gimą Bažnyčią žemėje. Bet regi
moji Bažnyčia žemėje yra tiktai 
dalis tos vienos didžios Bažny
čios, Dievo šeimos, kuri apima 
tris Bažnyčias, būtent: kovojan
čią Bažnyčią žemėje, triunfuo- 
jančią danguje ir kenčiančią — 
skaistykloje. Peržvelkime kiek
viena iš jų.
1. KOVOJANTI BAŽNYČIA 
ŽEMĖJE

Šią Bažnyčią žemėje sudaro 
visi pakrikštytieji, kurie vadinasi 
krikščionys kurie nors ir susis- 
kirstą j konfesijas, bet visi pri
klauso prie kovojančios Bažny
čios žemėje. Vadinasi kovojanti, 
nes turi nugalėti daug kliūčių 
kelyje: iš bažnyčios priešų, iš 
tamsybių kunigaikščio — šėtono 
ir dėl pačių krikščionių kilusių 
nesusipratimų.

Bet iš kitos pusės Kristus pa
žadėjo savo Bažnyčiai pagalbą; 
"Aš pasilieku visas dienas su ju
mis iki pasaulio pabaigos”. Kris
tus pasilieka ypatingai Katalikų 
Bažnyčioje matomu būdu per 
savo įpėdini žemėje — popiežių 
ir nematomu būdu — altoriaus 
Sakramente, beto lydėdamas ją 
Šv. Dvasios pagalba amžių bė
gyje-

Kristus labai aiškiai pasakė 
pirmam popiežiui — Šv. Petrui: 
"Tu esi uola, ir ant tos uolos 
pastatysiu savo Bažnyčią ir pra
garo vartai jos nenugalės”. Nors 
visa žemiška ir pragariška jėga 
amžių bėgyje kėsinosi sugrirauti 
Bažnyčią, bet jos negalėjo įveik
ti, ji pasiliko ant Petro uolos 
tvirtai stovėti ir stovės iki amžių 
pabaigos.

Šios kovojančios Bažnyčios 
nariai esame mes visi. Todėl da
lyvaujame kartu mūsų Bažnyčios 
kovose ir laimėjimuose, bei jos 
persekiojimuose. Mūsų visos 
tautos sūnūs ir dukros Lietuvo
je tikrai stovi nuolatiniame per
sekiojime ir kovoje už savo ti

kėjimą ir Bažnyčią. Mes savo 
malda turime juos paremti, kad 
jie dar nepalūžtų toje sunkioje 
kovoje. O mes patys taip pat tu
rime kovoti ir ginti savo Bažny
čią nuo priešų.
2. TRIUNFUOJANTI 
BAŽNYČIA DANGUJE

Visi, kurie laimingai ir sėk
mingai užbaigė šios žemės kelio
nę, yra kažygiai ir gieda 
naują giesmę prie Dievo sosto, 
užtaria už mus ir savo pavyzd
žiu duoda mums naujos jėgos 
pasekti jų pėdomis ir kovoti ge
rą kovą iki galo.

Šventieji danguje yra mūsų 
užtarėjai pas Dievą, kurie pade
da mums kovoti. Jie išprašo i< 
Dievo reikalingų malonių mūsų 
kovoje su tamsybių kunigaikščiu, 
jie šviečia savo pavyzdžiu mum., 
rodydami kelią į pergalę ir amži
ną garbę.

Kiekvienas iš mūsų turi savo 
šventąjį užtarėją pas Dievą, turi 
savo gyvenimo pavyzdį ir nuo- 
’atinį pagelbininką sukioję ko
voje, ko neturi pav. kaikurie 
mūsų atsiskyrę broliai krikščio
nys, kurie neprįpažįsta šventųjų. 
Todėl šiuo atžvilgiu mums ka
talikams yra didelė pagalba 
šventieji, kurių užtsrymu ir pa
vyzdžio paskantinti mes lengviau 
galime atsiekti savo tikslą.

Tuomi mes nesakome, kad 
garbiname šventuosius, tiktai 
tvirtiname, kad mes juos gerbia
me kaip dvasios didvyrius, ku' 
rie laimėjo šios žemės kovą ir 
gavo premiją — amžiną garbę 
pas Dievą, kaip gauna olimpia 
dos laimėtojai atsižymūjimo me
dalius, arba kariai, kurie pasižy
mėjo narsumu kovosee, tik su 
tuo skirtumu, kad šventųjų lai
mėta garbė yra amžina ir ne
nykstanti.
3. KENČIANTI BAŽNYČIA 
SKAISTYKLOJE

Kaikurie spaudos žmonės blo
gai informuoti, pradėjo skelbti,

kad būk šiame Bažnyčios suva
žiavime busianti panaikinta tiesa 
apie skaistyklą. Tai yra nesusi
pratimas skelbti tokią nesąmonę. 
Skaistyklos buvimo negali joks 
Bažnyčios suvažiavimas paneigti, 
nes tai yra tikėjimo viena iš tvir
čiausių tiesų — dogmų, parem
tų Šv. Raštu ir Dievo teisingu
mu, bei meile.

Šv. Raštas daugelyje vietų mi
ni apie pomirtinio gyvenimo ap
sivalymą, apie ugnį, kuri apvalo 
sielas ir priruošia amžinam gy
venimui. "Kaip auksas ištyria- 
mas ugnyje, taip ir tikinčiųjų 
sielos išbandomos ugnyje ir ap
valomos”. Tai reikalauja ir Die
vo meilė, bei teisingumas. Die
vas negali pasmerkti žmogaus 
pragaru, kuris nors ir daug nu
sidėjo, bet savo klaidas apgailė
jo-

Bet iš kitos pusės tokios sie
los, ypač jei nepadarė atgailos 
šioje žemėje, negali įeiti į dan
gaus karalystę, nes "Ne vienas, 
kuris neatsiteisė Dievui, negali 
patekti į dangų”. Todėl nelieka 
kitos išeities, kaip po mirties at- 

i siteisti už padarytas nuodėmės, 
per skaistyklos apvalymą.

Tiesa, Dievas nori, kad visi 
žmonės patektų į dangų ir kad 
nereiktų apsivalyti skaistykloje. 

Į Jis jau šioje žemėje siunčia ap
valymo ugnį: ligas, kančias, ne
laimes, kad per jas žmonės ap
sivalytų. Bet labai dažnai žmonės 
nenori priimti to apsivalymo: 
prieštarauja Dievui ir nenori su
sitaikinti su Dievo valia, ypač li
gos ir skausmo valandose. Tuo
met Dievui belieka vienintelė 
išeitis po mirties tokius apvalyti, 
kad juos priruošti amžinai laimei.

Iš mūsų pusės Dievas leidžia, 
kad galime padėti sieloms skais
tykloje savo maldomis, ypač Šv. 
Mišių auka, kuri apvalo sieleas 
nuo jų kalčių ir jas priruošia am
žinai garbei. Todėl labai išganin
ga ir naudinga yra už sielas 
skaistykloje melstis ir aukoti Šv. 
Mišias, kad joms padėti, kaip 
kaliniams pasiliuosuoti iš skaisty
klos kančių. Tam tikslui Bažny
čia net skiria metuose vieną die
ną, kurioje visi gali laimėti vi
suotinus atlaidus sieloms. Tai 
Vėlinių diena, kurią mes turime 
gerai išnaudoti besimelsdami už 
sielas.

Kun. Augustinas

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
• Arg. Kard. Caggiano istori

nėje Povilo VI kelionėje į Jung
tines Tautas palydėjoPopiežių 
kaip Pietų Amerikos kontinento 
atstovas, kurį specialiai pasveiki
no Argentinos Užsienių Reik, 
min. Ortiz ir visi Argentinos vys
kupai.

Kard. Caggiano yra daug nu
sipelnęs taikindamas įvairius po
litinius sluoksnius ir darbininkus 
streikų metu.
LOTYNŲ AMERIKOS 
ŠEIMŲ KONGRESAS

Š. m. spalio mėn 3 d. Mar del 
Plata mieste Argentinoje baigėsi 
Pietų Amerikos kat. šeimų kon
gresas, kuriame buvo atvykę ats
tovai iš įvairių P. Amerikos kraš
tų. Buvo iškeltos jaunimo auklė
jimo ir karališkų mokyklų išlai
kymo klausimai. Visi pabrėžė 
didesnę atsakomingumą tėvams 
ir karališkoms mokykloms, au
klėjant jaunimą su pagalba vy
riausybių.
KONCILIUMAS PER T.V. 
CANAL 11

Buenos Aires T.V. Can. 11 
kiekvieną pirmadienį 23,30 vai. 
yra perduodama Konciliumo pa
norama, daugumoje pokalbiai su 
atskirais Suvažiavimo Tėvais vys
kupais.
PROTESTAS PRIEŠ 
BLOGAS FILMAS

Argentinos Tautinis Jaunųjų 
Apsaugos Komitetas kreipėsi j 
spaudą ir viešą visų opiniją, 
kad būtų sustabdyta propagan
da dėl moraliniai blogų filmų, 
kurios pažeidžia jaunų žiūrėtojų 
jausmus ir sąžinę, kai rodomos 
neemoralinės filmos.
KOLUMBIJOS KARD.
CONCHA UŽ NUOSAVYBĘ

Kolumbijos Kat. Bažnyčia sa 
vo žemės pradėjo dalinti beže
miams, suteikdama naujakuriams 
ir priemones įsikurti. Kolumbi
jos kard. Concha pabrėžė, kad 
"Bažnyčia visada gynė nuosavy
bę, nes ji yra prigimties dėsnis”. 
Todėl Bažnyčia ir dalina žemes, 
jos neturintiems, suteikdama 
įrankius reikalingus įsikūrimui. 
KARD. CARDIJIN APIE 
DARBININKUS

Darbininkų sąjūdžio įkūrėjas 
kard. Cardijin prieš išvykdamas 
į Suvažiavimą, susšaukė sąjūdžio 

vadovus, kad kartu apsvarstyti 
darbininkų problemas, kurias 
kardinolas žada iškelbti Suva
žiavimo metu, sprendžiant šiuos 
klausimus.
PASITARIMAI TARP
KATALIKŲ IR LIUTERONŲ

Prancūzijoje, Strasburgo mies
te š. m. rugpiūčio 26 - 27 buvo 
susirinkę katalikai ir liuteronai, 
kad bendrai pradėtų brolišką 
pokalbį dėl vienybės. Tai pir- 
mas toks bandymas, kuris suarti
no abiejų religijų atstovus į 
draugystės ryšius.
PIRMAS KUNIGAS 
PARAŠIUTININKAS

Salizietis kun. Benigno Rol
dan Kordubos kariuomenės ka
pelionas ir universiteto profeso
rius gavo oficialiai parašiutininko 
diplomą, atlikdamas visus reika
lingus bandymus. Tai pirmas 
kunigas parašiutininkas Argenti
noje.
AMERIKONAI SIUNČIA 
VIS DAUGIAU PAGALBOS

Per paskutinius 7 metus S. 
Amerikos katalikai padvigubino 
savanorius, kurie atvyko į Pietų 
Ameriką apaštalauti. Dabar jų 
skaičius siekia 4.000, kurie dir 
ba įvairiuose P. Amerikos kraš
tuose, kaip pasauliečiai ir kuni
gai.

Viena jų dalis yra Washing- 
tono kard. Cuching atsiųsti, kiti 
kaip Jono XXIII savanoriai, o 
kiti kaip Kennedy "Taikos Kor
puso” nariai. Visi atvyko, kad 
padėti P. Amerikai pakilti iš 
skurdo ir vargo.
CARACOS KARDINOLAS 
IŠDALINO PINIGUS 
ŠEIMOMS

Surinktus 100.000 dol. pini
gus pastatyti naują Caracas arki
vyskupijos rūmą, pats kard. 
Quintero, tuos pinigus paskyrė 
šeimų namams pastatyti, kurios 
neturėjo pinigų iš ko sau namus 
pasistatyti, ypač, kurie liko po 
aptvinimo be pastogės. Tai gra
žus ir kilnus kartinolo gestas.
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Grožio saliónos TAMARA 
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės 
Tamara Klimaitė-Routaboul 

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

Povilas VI — pirmas popiežius, atlikęs 
istorinę kelionę į New - Yorką (1965.X.4.)

ATGARSIAI POVILO VI-JO KELIONES I JUNGTINES TAUTAS
Popiežius apsilankydamas JT 

buvo ne tik pirmoji isterinė po
piežiaus kelionė į Naująjį Že 
myną, bet ir svarbi abiejų insti
tucijų aukšto moralinio prestižo 
demonstracija. Ji įvyko kaip tik 
tuo metu, kada lietuvių visuo
menėje ėmė reikštis abejonių 
dėl šių institucijų reikšmingumo 
Lietuvos laisvės bylai.

Popiežiaus lankymosi proga 
tiesioginiai Lietuvos reikalai JT 
nebuvo paliesti, tačiau popie
žiaus pasakymas buvo ir taip aiš
kus ir buvo ryšku, kam jis tai
komas: "Stenkitės sugrąžinti į 
savo tarpą tuos, kurie atsiskyrę, 
ir ieškokit tinkamų būdų sujung
ti savo brolybės santarvėje ir 
tuos, kurie joje nedalyvauja”.

Lietuva, Latvija ir Estija yra 
vienintelės valstybės, kurios ne 
tik šioje santarvėje nedalyvauja, 
bet yra po prievarta iš jos pa
šalintos, nors yra buvusios Jung
tinių Tautų ( Tautų Sąjungos) 
dar Ženevoje pilnateisės narės.

Amerikiečių CBS televizijos 
komentatorius pastebėjo, kad 
lankantis Jungtinėse Tautose 
Chruščevui, kitoje tos gatvės 

pusėje, prieš JT rūmus plėvesa- 
vo pavergtųjų Tautų vėliavos, o 
dabar, popiežiui lankantis jų ne
bematyti. Sis namas atiduotas 

naudoti kitiems ir Pavergtųjų 
Europos Tautų Seimas nebetu
ri galimybės naudotis tąja vieta.

Popiežiaus palydovų tarpe la
bai visiems krito į akis prel. Po
vilas Marcinkus, kuris visuose 
popiežiaus veiksmuose buvo ne
pakeičiamas pagelbininkas. Ir 
televizijos akys dažnai buvo į jį 
atkreiptos ir pasakydavo: Mons. 
P. Marcinkus iš valstybės sekre
toriato. Beto komentatorius daž
nai pastebėdavo, kad jis kalbąs 
net 17 kalbų. Pats popiežius jį 
pristatė JT salėje susirinkusiems. 
Mums lietuviams iš to taško yra 
nemaža garbė.

JAV Kongreso biuletenyje 
Lietuvos 25-rių metų okupacija. 
Kongreso atstovas Glenard P. 
Lipscombas patiekė kongresui 
įrašyti į Kongreso Records (biu
letenį) Kalifornijoje leidžiamo 
laikraščio vedamąjį straipsnį, ku
riame pavadinta: "Žiauri raudo, 
nosios suktybės pamoka”. Pasak 
atstovą Lipscombą, kad tai yra 

ne vien tik Pabaltijo liūdnos bū
klės priminimas, bet parodymas 
komunistų klastingumo ir nesis
kaitymo su laisve, kuris dar be- 
sitęsia net ir iki šių dienų. 
Straipsnis išsamiai apibudina Pa
baltos valstybių okupaciją, kuri 
savo padėtimi nurodo komunistų 
kęslus į laisvąjį pasaulį.

Okupuotos Lietuvos Pramonė 
nustojo visiško savarankišku
mo. Chruščiovo įvestosios ūkinės 
tarybos buvo suteikusios oku
puotoms šalims šiek tik ūkinės 
laisvės. Dabar pagal naują ūki
nį pertvarkymą tos tarybos pa
naikinamos ir visiškai įjungiamos 
į sovietinių ministerijų valdymą. 
Kuo skubiausiai ruošiami inven- 
tarizacijos sarašai ir perduodami 
atatainkamoms sovietų ministe
rijoms. Tas pakeitimas palies ir 
didelę dalį personalo, nes pagal 
Kosyginą, kurie nėra pakanka
mai stiprūs marksistinės ekono
mijos srityje turės būti pakeisti. 
Atrodo, kad grįžtama prie sate* 
lininių laikų. Toks Maskvos val
džios nepastovumas sukrečia ne 
tik pačios sovietinės ūkinę sis
temą, bet ir stumia į pražūtį ir 
užgrobtųjų kraštų ūkį.
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MERGAITĖMS NAUJA KNYGA

ČIA TAI JAU NE MADOS REIKALAS!
Pastebėjau, kad laikraščiuose 

jau reklamuojami rūbai pirmai 
komunijai. Tikrai, spalis-gruo
dis pirmosios Komunijos mene- 
šiai Argentinoj. Peršami rūbai 
įvairių modelių, įvairių kainų. Ir 
nemažai tėvų jau nardo po krau
tuves, bando švarutėlius, suglais
tytus kostiumus, suknutes ant 
kandidatų prie Dievo Stalo.

Prie Dievo Stalo . ..
Turėčiau būti visai surambė" 

jusi, apkerpėjusi senutė, jei su 
moters ilgesingumu "negrįžčiau” 
į anuos laikus, kai irgi buvau tik 
kandidatė prie Dievo Stalo. Mes 
irgi susijaudinę laukėm to mo
mento, kai pirmą sykį artėsim 
prie Nežinomo. Didingo, Ap
globiančio viską . ..
KAI DAR BUVAU 
JAUNESNĖ

Kada kelius mėnesius jau bu' 
vau vadinama nebe panele, bet 
ponia — anokia ten ponia: sta
las, kelios kėdės, lova smulkių 
valdininkėlių kambary! — tada 
skaičiau — berods — Show kny
gą "Juodoji mergaitė ieško Die- 
vo”. Bemaž nieko neatsimenu iš 
tos knygos, o ir tada vargu, kad 
daug ką būčiau supratusi (gal, 
jos ir vertė nekokia!), o vis* 
gi ana knyga man padarė labai 
gilų įspūdį. Įspūdį, kuris ir šian
dien dar tebėra jaunatviškai 
gyvas. Man giliai įstrigo "Dievo 
ieškojimo” sąvoka.

Juoda paprastutė mergaitė., 
išsiilgusi Globos, leidžiasi ieškoti 
Dievo . ..

Kada tik vėliau bandydavau 
atgaivinti savo pirmosios Komu
nijos įspūdžius, visuomet lygia
grečiai iškildavo anas "Dievo 
ieškojimas”. Sį kartą baltoji 
mergaitė ieškojo Dievo. Gal, 
koks pamokslas ar skaityta apy 
saka, gal, jauno kunigėlio, ruo- 
šusio prie komunijos, mestos 
mintys ar įdomiai perskaityta ir 
giliai pergyventa pasaka atsklei 
dė kelią link To, Kurį galima 
jausti, bet negalima suprasti; 
Kurio galima trokšti, bet Kuri 
tebūtų galima pasiekti vien šal
tai Mirčiai padedant, jei nebūtų 
Komunijos.

Atbudo ilgesys. Nebuvo gali
ma suvokti, ar anas atsivėręs ke

lias ilgas ar trumpas — o būna 
jis pilnas nežinomų ir dažnai 
niekieno neperspėtų duobių — 
Tuvo apėmęs kaip ir visą žmo
niją, ilgesys. Ilgesys, lyg atklidęs 
iš Vidūno raštų.

Maža buvau dar mergaitė, 
nedaug ką tesuvokiau, bet atė 
jus Svarbiajam Momentui, "iš
nyko” mažutė, apvali duonos 
plokštelė — visas pasaulis su sa' 
vo žvaigždėm skendėjo Anoj 
Būtybėj, Saugume . .. toliau ne
sugebėjau nei suvokti, nei pa
aiškinti.

Ar tada man rūpėjo, kaip bū- 
siu apsirengusi? Bent atmintv 
neliko joks prisiminimas — ir 
dar, berods, savo rūbų nugarą 
buvau persiplėšusi lįsdama pro 
tvorą. O kai žiūriu į savo pirmo
sios Komunijos grupės nuotrau
ką, neprisimenu džiaugsmo, kad 
mano rūbai geresni, negu kai 
kurių kitų; nei kartėlio, kad blo' 
gesni. Prie pirmosios komunijos 
vaikai eidavo su žvakėmis. Ma
no žvakigalis trumpas, kaip pe 
lių lentynoj nugriaužtas, vos 
matosi iš saujos. Vienas — kitas 
turi ilgas, gražias lyg vos nuo 
altoriaus naujutėlias nuimtas.

KAI DABAR STEBIU 
ŽMONĖS

Šiandien jau žilais plaukais 
stebiu mažus vaikus, prisimenu 
aną "juodą mergaitę”, "baltą 
mergaitę”, ir akyse iškyla tarp 
jų visų panašumas: "mažasis kū
dikis ieško Dievo”. Nesusivokia 
jis kelyje, graso baugios pake
lės duobės, ir tiesia jis rankutes 
į didžiuosius, kad jį pravestų. Ko
kią pagalbą dažnai teranda: vis 
daugiau nekrikštytų vaikų, vis 
daugiau girdi šaipymosi iš religi
jos. O kai ateina svarbusis mo
mentas — pirmoji Komunija — 
mažąjį Dievo ieškotoją į savo 
rankas ima tėvai, "geroji” teta 
ar krikšto tėvai: "Joneli, Onutė, 
reikia paruošti rūbus, kad nebū
tų gėdos! Sakė, kad kaimynai 
vaiką taip ir taip aprengs . .. 
mes negalim atsilikti!”..........

Trapus mažasis keleivis gru
biu smūgiu nutrenkiamas į pa
kelės duobę, sutripiamas "Dievo

damas į puikybę, kartėliu ir pa
ieškojimas”, ir kandidatas nuve- 
vydu grįstu keliu. Dievas už 
mirštamas, komunijos priėmi
mas, praranda savo prasmę: lieka 
tik išorinė forma, vaikai tik žval
gosi, kaip kiti apsirengę; saugo, 
kad kas neprimintų rūbų "pade! • 
kų”; poviškai didžiuojasi prieš 
kitus; vėliau landžioja pas gimi
nes, pažįstamus "ieškodami” pi
nigų, dovanų ir dirbtinų pagyri
mų. Na, ir — galų gale — po 
kylis.

Man regis, per pora dienų su
sikaupia dažnai gausiau nuodė
mių, negu per tuos visus metus 
ligi Komunijos. Pats komunijos 
priėmimas nebetenka savo pras
mės. Kunigas ar katekizmo mo
kyme talkininkaujanti mergina 
niekuo negali pagelbėti vaikui, 
jei artimieji jo dėmesį užtemdo 
tuštybe.

Girdžiu priekaištą: "Tai ką 
Tu nori, tetule: kad savo vaikus 
aprengtumėm kaip pelėda?”.

Oi, ne! Aš norėčiau, kad vi
si būtų aprengti gražiai, kukliai 
švariai — na, lygiai taip, kaip 
reikia apsirengti turint omeny. 
kad einama prie Dievo Stalo, o 
ne "pelėdauti” prieš kitus. Jei 
neklystu. Argentinos vyskupai 
yra taręsis tuo reikalu, tad ben
drų nurodymų galėtų duoti kle
bonas.

Renkantis rūbų modelio ar 
medžiagos, griežtai atsižadėki m 
baimės "atsilikti nuo kitų”! Ne- 
'pirkim to, kas nėra "pagal mū
sų nosį”. "Rūbas ponu nedaro”, 
— sakoma Lietuvoj. Taip pat 
atsiminkim, kad ne visi tėvai ga
li įstengti nupirkti brangesnį rū
bą savo vaikui. O neturtingo tė
vo vaiko irgi yra širdelė! Gal, ir 
skaudžiai ją sugelia ir slapta* 
nurieda karčios ašarėlės matant, 
kad jos suknutė tokia p ras tute
lé.

Patarčiau todėl prieš rūbų 1 
pirkimą stengtis susivokti, kiek 
pajėgūs kitų kandidatų tėvai ir 
prisiderinti prie jų. Šiuo atveju 
madų žurnalus reikia trenkti j 
šalį,nes čia ne madų reikalas!

Tetulė

"MODERNI MERGAITĖ”
Skaitant prof. Ylos kūrinius 

tuoj gaunasi įspūdis, kad čia rašo 
ne koks šaltas "specialistas”, 
mėgėjas ar vien iš reikalo gvil
denąs kokią temą, bet kad au
torius "visas” Įsigyveno į nagri
nėjamą klausimą, pats pergyve
na visus svyravimus, kenčia ir 
visa savo dvasia ieško sprendimo 
kuris išvestų į idealią — Die
vo nubrėžtą gyvenimo tėkmę. 
Neatsimenu, kur skaičiau, kaip 
vienas Ylos kritikas ypatingai 
iškėlė jo švelnumą, jautrumą. 
Tikrai, jo išlygintas stilius, vis- 
pušiškas ir gilus klausimo išgvil- 
denimas, rūpestingas slapčiausių, 
o todėl ir pavojingiausių "ker
telių” atskleidimas — visas tas 
kruopštus darbas lyg ir nu
blanksta prieš jo švelnumą šito 
veikalo "kaltininkei” — jaunai 
mergaitei. Savaime prisimena 
Čiurlionio "Karalių Pasakos” pa
veikslas: du karaliai, radę past 
dėjo ant rieškutės paprastą lie
tuvišką sodžių ir juo stebisi — 
gėrisi, suprasdami, kad turi ne
paprastą, ne eilinę brangenybę. 
Panašiai Yla, lyg didžiausią 
brangenybę atsargiai — kaip 
anie karaliai rieškutėj — neša 
per gyvenimą trapų Dievo kū
rinėlį — mergaitę nuo 12 metų 
amžiaus ligi 19 metų — pačiu 
pavojingiausiu brendimo laiko
tarpiu.

Pagavo jo dėmesį jinai ne 
kaip linksma, graži saulės spin
duliuose bežaidžianti peteliškė, 
nepažadino jo rūpesčio — lyg 
rūstaus germano grynos rasės

vado — būsima motina. —Ne: 
autorius visą savo širdį atidavė 
pernešti per pasaulio griaunan
čius sukurius žaviam Dievo kūri
niui, kurį Pats išaukštino parink
damas moterį tiltu, per kurį žmo
nijai atėjo išgelbėjimas. Auto
rius tai gražiai iškelia 182-183 
puslapiuose.

Tik iš čia tas rūpestingumas, 
švelnumas, kuriuo stengiasi šitą 
bręstanti kūrinėlį supažindinti su 
modernaus gyvenimo pinklėmis, 
melu, supuvimu; supažindinti su 
iš pačios mergaitės prigimties 
brendimo metu kylančiomis pro
blemomis, kad ji gebėtų susi
vokti ir pasisaugoti tykojančių 
pavojų.

Autorius neša ją rūpestingai, 
trokšdamas apsaugoti nuo gyve
nimo dumblyno, tačiau įsisiūba
vusių purvinų bangų putos tyš
ka ant jos — ir tada su skausmu 
pasakoja apie mergaitės "sudar
kytus”, rūbus, jai jėga užspaus
tus iškraipytus neva modemiš
kus Įpročius, apakusių naujųjų 
pasaulio "vadų” pastangas ją 
nublokšti drauge su gyvuliais Į 
vien kūnišką gyvenimą. Su kru
vina kančia savo širdy rodo, kaip 
"pažangusis” pasaulis iš žavaus 
Dievo kūrinėlio padaro išdarky
tą išdažytą lėlę. Atidus skaityto
jas persiima autoriaus mintimis, 
seka mergaitės kelią ir drauge 
išgyvena tą skausmą, kančią. Ši
tuo kančios išgyvenimu, atrodo, 
autorius ir stengiasi paveikti jau
ną mergaitę likti ištikimai idea
liam tyriam mergaitės tipui.

(Bus daugiau)

o c/o/c\r
LAIKAS MOKYTIS

—Tėte, duok pinigų — prašo 
sūnus.

—Neturiu tiek, kiek reikia.
—Paskolink kur nors ir duok.
—Juk tu pilnametis ir gali 

pats jau išmokti skolintis — ar 
sako tėvas.
VERTINGA LĖKŠTĖ

Per mažą miestelį važiuoja 
turistas ir pastebi, kad katė laka 
pieną iš labai senos lėkštės. Jis 
nutarė tą suvenyrą nupirkti ir 
įėjęs šeimininkui pasakė:

—Aš norių pirkti tavo katę, 
nes namie yra pelių. Duodu du 
dolerius.

—O, ne, —atsakė savinin* 
-kas— aš katės neparduodu.

—Na, tai duosiu dešimt dole
rių — pasiūlė turistas.

Kai tas sumokėjo pinigus, tu
ristas paprašė katės pridėti ir 
lėkštę.

—O, ne, —atsakė savinin
kas—, tai mano laimingoji lėkš
tė, su ja aš jau pardaviau 68 
kates.
AMERIKIETIS OLANDIJOJ

Amerikietis turistas lankosi 
Olandijoj, kur jam rodoma, kas 
šiame krašte yra gero, tačiau 
amerikietis išdidžiai sako, kad 
Amerikoje viskas ir išmintingiau, 
ir gudriau padaryta. Pagaliau 
turistas, pamatęs malūnus, klau
sia olando:

—Kas tai yra?
—Menkniekis —šaltai atsako

I
olandas—, tai maži ventiliato
riai,, kuriuos naudojame karšto
mis dienomis, kad karvėms ne
būtų karšta.
TIKĖJIMAS BE DARBŲ

Du geri kaimynai — katalikų 
klebonas ir protestantų pastorius 
kartu išsirengė į tolimesnę ke
lionę. Iki stoties vežė pastorius, 
ramindamas kleboną, kad suspė- 
sią. Deja, traukinį rado jau išė
jusį, todėl pastorius ir raminasi;

Kas čia atsitiko? Aš visada pa
sitikėjau savo laikrodžiu, nes nė 
karto jis manęs neapgavo.

—Aš nė neabejoju tamstos 
tikėjimo tvirtumu, bet visada 
stengiuosi atsiminti, kad "tikėji
mas be darbų yra miręs”, atsakė 
klebonas.
IR JIS POETAS

Per keletą metų ir mokyklos 
šuo išmoksta eilėmis loti.

Korėjiečių patarlė

ŽEMAITĖS KŪRYBA 
PASAULYJE

Zematės kūriniai yra išversti 
į įvairias kalbas. Pirmiausia 1903 
m. pasirodė vertimai lenkų kal
boje, vėliau latviškai. 1947 m. 
išėjo leidiniai rusų, sekančiais 
metais bulgarų ir čekoslovakų 
kalbomis. Net kinų kalboje yra 
išleista leidinys "Lietuvių apsa
kymai”. Žemaitės vardą, kaip 
rašytojos, yra stengimasi išaukš
tinti ir įtvirtinti pasaulinės liete 
ratūros istorijoje.

Jos 120 — tų gimimo metų 
sukaktis, kuri prasidėjo gegužės 
31 d., yra minima labai įvairiai 
ir iškilmingai. Vilniaus respubli
kinėj bibliotekoj atidaryta infor
macinė paroda. Žemaitijoje,

Džiuginėnų kaime, kur 1864 - 
1865 m. Žemaitė gyveno, ati
dengta memorialinė lenta. Įvai
riuose dramos teatruose buvo 
inscenizuojami jos kūriniai. Kau
no dramos teatras pastatė K. 
Inčiūros veikalą "Žemaitė”.
_________________ "Moteris”

• Ieva Simonaitytė šiuo metu 
gyvena Vilniuje. Rašytoja baigė 
rašyti trečią autobiografinės tri
logijos dalį "Žingsniai pirmyn”.

• Aktorė Monika Mironaitė 
atšventė 60 metų amžiaus su
kaktį. Savo karjerą p rodė j o 
Kauno ir tęsė Vilniaus dramos 
teatruose. Pasižymėjo sukurtais 
personažais Vyšnių sode, Topa
ze, Viltyje, o ypač Ibseno — 
Noroje M. Mironaitė yra viena 
iš pirmaujančių lietuvių moterų

i aktorių. Dabar dirba meninio 
žodžio sekcijoj ir dažnai pasiro-

i do televizijoje.
PATARIMAI

Jei turit skirtingos spalvos 
atskirų porų dar dėvimų kojinių, 
spalvą suvienodinti. Reikia tik 
jas sudėti į puodą ir mažam kie
ky vandens palengva pavirinti 
15 minučių. Po to leisti atvėsti 
ir išskalavus padžiauti.

Oda aptrauktas kėdes geriau
sia valyti su balta vazeliną. Ne
didelį kiekį vazelinos užtepti ant 
odos ir trinti su švelnia medžią- 
ga, kol oda sugeria vazeliną ir 
nebelieka riebumo žymių.

RŪBAI, PAPUOŠALAI
IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda <
T. E. 22 —Avellaneda— 0969 į
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė <
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Staigiai ir netikėtai JONUI KRIVICKUI mirus, jo liūdinčią 
žmoną Anelę, sūnų Alfonsą ir dukrą Nelidą kartu liū- 
dėdami, nuoširdžiai užjaučiame.

Valantinavičiai ir Vi. Giedraitis

Negailestingai mirčiai atskirus iš gyvųjų tarpo BALĮ MA" 
SIULIONĮ, jo žmoną Elzbietą, dukrą Elzbietą Kulie
šienę su šeima, dukreles Konstanciją ir Liuciją nuošir
džiai užjaučiame.

Ignas ir Ona Katunskiai su šeima

BALIUI MASIULIONIUI mirus, jo žmonai Elzbietai 
Banytei-Masiulionienei, dukrai Elzbietai Kuliešienei su 
šeima ir dukroms Konstancijai ir Lucijai — rambynie- 
tėms reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Ona Kairelienė ir duktė Rasa

Gilaus liūdesio valandoje BALIUI MASIULIONIUI mi 
rus, jo žmonai su dukterims reiškiame gilią užuojautą 

Marija Bendorinienč

Dėl mylimo tėvelio BALIO 
dukroms rambynietėms: 
Elzbietai Kuliešienei, ir 
Masiulionienei reiškiame

Natalija ir Antanas Paršeliai su sūnumis

MASIULIONIO mirties jo 
Konstancijai ir Liucijai bei 

mamytei Elzbietai Banytei— 
gilią užuojautą

Tauriam lietuviui BALIUI MASIULIONIUI mirus jo žmo
nai Elzbietai, dukterims Elzbietai Kuliešienei, Konstan- 
cijai ir Lucijai reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Marija ir Izidorius Grinevičiai

Nuoširdžias ir uolias rambynietes Konstanciją ir Liuciją Ma" 
siulionytes bei jų sesutę Elzbietą Kuliešienę su šeima 
ir mamytę Elzbietą, jų tėveliui BALIUI MASIULIO
NIUI mirus, giliai užjaučiame.

"RAMBYNO” Ansamblis

Viešpačiui iš gyvųjų tarpo pašaukus ALEKSANDRĄ 
PETROKĄ, velionies žmonai Veronikai Laurinavičiutei— 
Petrokienei, dukrai Birutei V. Marcinkevičienei su vyru ir 
vaikais: Perlita, Henriku ir Aleksandru, broliams: Albinui, 
Baliui ir Kazimierui su šeimomis, sesutei Adelei Paršelienei 
su šeima, bei visiems artimiesiems gilią užuojautą reiškiame 
ir kartu liūdime.

Felicija ir Vincas Raikai, Kazimiera ir Pablo Rastagno

KRONIKA IŠ ROSARIO 
IMIGRANTUI PAMINKLAS 
ROSARIO MIESTE

Argentinoje daug yra minima 
įvairių dienų, jų tarpe ir Išeivio 
ar Imigranto Dieną. Ši diena 
Rosario mieste buvo minima spa" 
lių mėn. 10 d., sujungta su pla
čiai pasauly ir Argentinoj pap" 
litusiu leonistų judėjimu. Tos 
dienos išvakarėse Rosario Club 
de Leones "Juan Bautista Al- 
berdi” minėjo leonistų savaitę ir 
ta proga ir to klubo vadovų ini
ciatyva buvo pastatytas Išeivio ar 
Imigranto paminklas, Parque de 
la Bandera, tarp Rioja ir Av. 
Belgrano gatvių. Šio paminklo 
autorius, rosarietis skulptorius 
Eduardo Barnes. Paminklas vaiz" 
duoja jaunuolį ateivį su maišu 
ant pečių ir tolimo horizonto 
žvilgsniu, reiškiančiu jaunatviš
kos jėgos ir gyvenimo vilties 
simbolį, kuriuo vedami ateiviai 
ryžosi keliauti į tolimą kraštą 
ieškoti laimės, atnešdami tam 
kraštui savo patyrimą ir darbo 
jėgą, pakeldami jo kultūrinį ir 
ekonominį gerbūvį.

Šiame paminklo atdaryme da
lyvavo Rosario miesto intenden* 
te Rodolfo Bercovich, Sta. Fe 
provincijos diputadų kameros 
vice prezidentas Italo Benzoni, 
miesto kultūrinių reikalų sekre
torius Felipe Ordonez, Rosario 
Katedros ir vyskupijos dekanas 
monsenoras Jose J. Corti, pro
testantų bažnyčios atstovas Leo 
Fisher, ortodoksų bažnyčios ats" 
tovai. Dalyvavo taip pat ir Tarp
tautinio "Leones” judėjimo ats
tovas Julio Glasserman ir visų 
keturių Rosario Leones klubų 
pirmininkai gausios Rosario 
miesto svetimšalių delegacijos ir 
vietinių mokyklų mokiniai ir 
gausus gyvetojų rosariečių skar 
čius. Prie šio paminklo net tris 
dienas 
gacijų 
mingo 
mistras 
tautybių pirmininkas Bajic ir 
Leones klubo atstovas. Kiekvie
nas jų pabrėžė dideli ateivių 
įnašą į Argentinos gyvenimą ir 
jos kultūrą. Iškilmės buvo su
rinktos visų užsieniečių kolonijų 
gyventojų tarpe prie jų prisidė" 
jo taip pat ir lietuviai, kurių ats
tovai dalyvavo ir garbės priėmi
me.

MŪSŲ MIRUSIEJI
VILLA DEL DIQUE

A-j-A Aleksandras Petrokas, dėl 
aukšto kraujo spaudimo suparali- 
žuotas rugsėjo mėnesyje aprūpintas 
sakramentais, rainiai užgeso spalio 
mėn. penktosios dienos pavakary.

Velionis buvo gimęs 1892 m. va
sario mėn. 2 2 d. Pabiržės kaime, 
Utenos apsk. 1929 m. atvyko Argén 
ti non. Sekančiais metais atsikvietė

ALEKSANDRUI PETROKUI mirus, Šv. Cecilijos choris
tei Veronikai Petrokytei-Marcinkevičienei ir jos šeimai 
reiškia gilią užuojautą.

Šv. Cecilijos choras

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

Savininkas

onus Janus i s

COCHABAMBA 1811 -17

T. E. 68-7208

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimami užsakymai vainiką mirusiems, paruošiamos gražiau

sios puokštės jaunosioms, daromi ¡vairus papuošimai vestuvių iš
kilmėms, krikštynoms ir kitom» šeimyninėms šventėms. Užsaky
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 434
QUULMES

JONAS BALČIŪNAS 
T. E. 203-2200

stovėjo užsieniečių dele 
garbės sargybos. Iškil- 
akto kalbą pasakė Bur- 
R. Berkovich, svetinšalių

M. K.
ROSARIO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖ ŠVENČIA 
15 METŲ SUKAKTĮ

Rosario Lietuvių B-nė yra nu
mačiusi ir ruošiasi Lietuvių B-nės 
15 metų sukakties šventei, kuri 
įvyks lapkričio mėn. 7 d. 1965 
metais 18 vai. mokyklos Rep. 
Lituania salėje.

Programoje: Trumpa paskai
ta apie Lietuvių Rosario B~nės 
veiklą; Jugoslavų choro Zagreb 
koncertas; Filma argentinietiška, 
kurioje dalyvauja ir lietuviai; 
Lietuviškos filmos, kurias paro 
dys iš Buenos Aires atvykęs p. 
Jurgis Gilvydis.

Rosario Lietuvių B-nė kviečia 
visus mielus lietuvius rosariečius 
toje šventėje dalyvauti.

Rosario L. B nės V-ba.

brolį Albiną, o 1931 m. ir žmoną 
Veroniką Laurinavičiutę su dukrele 
Birute Veronika. Dirbo prie geležies 
apdirbimo (fogista mecánico). Buvo 
jau keliolika metų kai išėjęs pensi
jon ir prieš keturius metus persikė
lęs gyventi Villa del Dique.

Giliame liūdesy liko žmona Vero
nika Laurinavičiūtė — Petrokienė, 
duktė Birutė V. Petrokaitė Marcin
kevičienė su vyru ir trim anūkais: 
Perlita, Henriku ir Aleksandru, bro
lis Albinas Petrokas su šeima, bro
lis Kazimieras su šeima Siaurės 
Amerikoje, o Lietuvoje sesutė Adelė 
Paršelienė su šeima bei brolis Ba
lys Petrokas su šeimą ir kiti gimi
naičiai, kaimynai bei tautiečiai.

Sekančią dieną iškilmingai su šv. 
mišiomis šv. Kazimiero koplyčioje, 
gausiaus kaimynų bei tautiečių bū
rio palydėtas į Villa del Dique ka
pinyną ir padėtas p.p. Sluckų bei 
Korsakų panteone, o po kelių dienų 
buvo perkeltas to pačio kapinyno 
nišom
MIRĖ ONA ŠERŠKNYTĖ — 
ANDRIULAITIENĖ

š. m. spalio 2 5 d. savo namuose 
Lanus ramiai užgęso Viešpatyje Ona 
Andriulaitienė, eidama 77 metus. 
Velionė kilimo iš Mankūnų km. Mi
roslavo par. Alytaus apskr.

Liūdesyje pasiliko dukterys Roza 
ir Marija, bei sūnus Karolis (jos vy
ras jau seniai miręs). Velionė pri
klausė Gyv. Rožančiui ir “Birutės” 
dr-jai. Sekančia dieną kun. J. Mar
gis palaidojo su religinėmis apeigo
mis Lanus kapuose.

Gyv. Rožančiaus draugija užsakė 
už jos sielą mišias, kurios bus at 
laikytos Aušros Vartų bažnyčioje 
lapkričio 26 d. 8 vai.

Gaminami įvairių rusių
BALDAI IR SPINTOS 

PLACARDS
Sav. Mykolas Rackevičius

Vieytes 3647 — Mar del Plata

"VITRAL" 
Vitrinų Fabrikas 

Įrengimas moderniškų vitrinų 
prekybos namams ir krautuvėms. 

Sav. W. A. Rastauskas 
Av. SAN MARTIN 3038 

Lomas del Mirador

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

(karštas ir šaltas, atliekamas mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytč - Vitkauskienė 
Wilde, Av. Gen. Cadorna 86

MIRĖ BALYS MASIULIONIS
Vėžio ligos iškankintas š. m. spa

lio 18 d. mirė Balys Masiulionis. 
Velionis buvo gimęs 1906 m. rug- 
piūčio 15 d. Medininkų km. Šešuo
liai Valsč. Ukmergės apskr. Atvykęs 
Argentinon darbavosi uoste prie 
laivų. Jau kuris laikas kaip buvo 
išėjęs į pensiją.

Sukūręs šeimos židinį su Elzbieta 
Banyte, išaugino ir išmokslino tris 
dukteris: Elzbietą Kuliešienę, kuri 
dabar su šeima gyvena š. Ameriko
je, Konstanciją ir Luciją, kurios 
uoliai dalyvauja “Rambyno” šokių 
ansamblyje, kurios liko giliame liū
desyje.

Taip pat liko liūdesyje velionies 
brolis Vincas ir sesuo Klimonskienė 
su dviem dukterim. Velionį su reli
ginėmis apeigomis palydėjo kun. J. 
Margis ir kun. A. Steigvila. Sekan
čią dieną buvo palaidotas Flores ka
puose. Velionies kapą pridengė daug 
vainikų nuo giminių, rambyniečių ir 
kitų artimųjų.

Tėvai Marijonai tą pačią dieną 
paaukojo už velionies sielą šv. Mi
šias, velionies žmona pagal lietu
višką paprotį užsakė gregorianines 
mišias per ištisą mėnesį už savo 
vyro sielą.

A-j-A VARNIENĖ
Eidama 60 metus š. m. spalio 16 

d. mirė Varnienė, kilimo iš Pandė
lio valšč. Rokiško apskr. Liūdesyje 
liko vyras Vladas ir duktė Nelida.

MIŠIOS Už MIRUSIUS AUŠROS 
VARTŲ BAŽNYČIOJE

• Iškilmingos gedulingos mišios 
metinių proga už Kazimierą Sapri- 
goną bus atlaikytos lapkričio mėn. 
6 d. 10 vai. Pažįstamus ir draugus 
kviečia žmona Ona Saprigonienė 
ir sūnus su šeima.

• šv. Mišios už aa Vincą ir Ag
niešką Brazaičius bus atlaikytos 
lapkričio mėn. 28 d. 19val. Kviečia 
Juzė ir Antanas Brazaičiai.

• šv. Mišios už visus Temperley, 
Villa Sastre mirusius lietuvius bus 
atlaikytos Aušros Vartų bažnyčioje 
lapkričio 2 6 d. 7,3 0 vai. Mišias už
sakė Ona Grigaliunaitė ir kviečia 
visus atsilankyti.

PADĖKA
Kuo nouširdžiausia padėka tenka 

visiems Calamuchlta, pakrantės gy
ventojams lankiusiems mūsų mylimą 
vyrą, tėvą bei senelį Aleksandrą 
Petroką ligoje, budėjusiems šerme
nyse, dalyvavusiems laidotuvėse bei 
šv. mišiose taip gausiai net šeštąją 
bei dešimtąją dienose, kad neįma- 
manoma visų net nė išvardinti, ta
čiau ypač esam dėkingi Uršulei ir 
Juozui Paršoniams, Rožei ir Kos- 
tantui Slučkams, Onai ir Viktorui 
Virginavičiams, Marijai Stankūnie
nei, Felisai ir Vincui Ratkams, Ka- 
zimirai ir Pablo Rastagno, Marijai 
ir Kazimierui Matulaičiams, Korsa
kams, Jeninai M. ir Jonui Baltru- 
šaičiams, krikštasūniui Jonui Bike- 
liui, Ignui Jaraminui, Aleksandrai 
ir Pola, Pilype Vaitkevičiui tiek 
daug kelionių davusiam nuosavu 
autu, Maria ir Domingo Leyos, Jua
nita ir Rodolfo Pūkai, Flia. Rava- 
liati, Agustina de Gutierrez, p. bur
mistrui Allende ir flia., Sr. teisėjui 
Tisot ir flia., Oscila de Mongi ir flia. 
Florentino Osella, Jorge Marandino, 
ir flia., Enrique Marandino ir flia., 
Cavanilla šeimai, Rinaldi ir Sternio- 
lo šeimoms už gyvų gėlių vainikus 
atsluntusiems lietuviams bei kaimy
nams, kun. A. Lubickui religines 
pamaldas bei kitokį, patarnavimą 
atlikuslams, ir visiems kitiems.

Veronika Petrokienė, Birutė V.
Marcinkevičienė su šeima.

Jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti 
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

Busi patenkintas 
ir gausi nuolaidą

* Juozo Vaštako vadovauja
ma radio valandėlė ispanų kal
boje veikia šeštadieniais nuo 20 
iki 21 vai. (8-9) Radio Indepen 
dencia CX 50.

g

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS >•
R

Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- 
nes i tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- * 

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal $
Temperley BALCARCE 510 £
F.C.N.G.R. Lomas de Zamora:*:
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MŪSŲ LIGONIAI
O Petras Bambravas išgulėjęs 

virš mėnesio “Alvear” ligoninėje, 
bei kiek pagerėjęs grįžo į savo na
mus. Altolaguirje 2878, Buenos Ai
res, kur jį besveikstantį galima 
aplankyti, ypač tas būtų gerai nes 
jis Argentinoje jokių giminių netu
ri. Draugai bei pažįstamieji parody
kime savo tautiečiui artimo meilės 
jausmų.

a Mykolas Skruzdys prieš 8 mė
nesius Burzaco vietovėje buvo plė 
šikų užpultas, kurie atėmę pinigus 
ir dokumentus paliko primuštų aut 
gatvės. Sekančių dienų buvo nuga 
bentas į ligoninę. Iki šiai dienai ran > 
laši Rawson ligoninėje sala 7, lovų 
9. Neturi jokių giminių nei pažįs
tamų. Kas gali aplankyti, lankymu 
valandos kasdien nuo 15 iki 17 vai.

Sportininky vermutas
Sporto klubui “KOVAS” ruošian

tis išvykai į Montevideo rungtynėms 
su tenikščiu lietuvių sporto klubu 
“VYTIS”, suruošė gražias vaišes, 
subūrimui visų sporto mėgėjų. Ta 
proga buvo numatytos pravesti spor
to rungtynės su “Bant’ield” krepši
nio komanda, bet pasitaikęs lietin
gas oras nedavė tos minties Įgyven
dinti. Vėliau įvyko draugiškas ver
mutas, kurio metu tarė žodį kun. 
Juozas Margis ir Baniield sporto 
klubo komiteto narys. Vaišės užsi
tęsė iki vėlyvos nakties gražiai be
silinksminant ir prie gražios muzi 
kos bešokant. Tų vakarų paįvairino 
“Rambyno” akordeonistas Luis Ro
denas savo melodijomis, svečiai taip 
pat neatsiliko padainuodami kelias 
populiarias dainales.
VĖLINIŲ HIENOS PAMALDOS

Vėlinių dienoje (XI.2) nuo pat 
ryto iki 10 vai. bus laikomos šv. mi
šios. Lietuviams sudėtinės mišios 
bus 7 vai. vakare su iškilmingu 
responsu ir ekzekvijomis.

Toliau visą savaitę kas vakarų 
7,30 vai. bus gedulingi Mišparai su 
responsu. Kviečiame visus dalyvau
ti kuo gausiai, pasimelsti už mūsų 
mirusius. Prie sudėtinių mišių gali
ma užsirašyti parapijos raštinėje 
kasdien darbo valandomis.

® Lietuvių Centras paminėjo sa
vo mirusiuosius. Lietuvių Centras ! 
paminėdamas savo mirusius narius 
Santo Cristo bažnyčioje spalių men. I 
24 dieną, turėjo šv. mišias, kurias 
atlaikė ir atatinkamą pamokslą pa
sakė kun. Rikardas Balnis. Po mi
šių Lietuvių Centro patalpose Įvyko 
bendri "asado’’ pietūs, kuriuose da
lyvavo nemažas skaičius centriečlų 
ir svečią.

• Amalia Peria Marcinkevičiūtė 
Veronikos Marcinkevičienės duktė 
š. m. rugsėjo 19 d. atstovaudama 
"Atlantida” klubo irkluotuojas, 
rungtynėse Paranoj ir Riojas laimė
jo pirmų vietų. Ji plaukė su 4 me
trų laiveliu “Clincar”. O jos brolis 
Enrikas Marcinkevičius Tigrės lenk
tynėse laimėjo Il-tų vietų ir Rio Pa
rana taip pat pirmų vietų.

• Marcelė Lengvelienė antras 
mėnuo kaip paguldyta Ramos Me
jia ligoninėje ilgesniam gydymui.

• Kostui Baliukui, A. Gomez sa
natorijoje buvo padaryta svarbi vi
durių operacija, po kurios grįžęs į 
namus baigia sveikti žmonos ir duk
terų priežiūroje.

• Miramar mieste Jurgis Graibus 
turėjo stiprų širdies prepuolį, bet 
su gydytojo greita pagalba ligonis 
buvo išgelbėtas. Juo daug rūpinosi 
ponai Dūdai ir Varnai.
Iš LIETUVIU GYVENIMO

Pasaulio Lietuvių B-nės Pirmi
ninkas J. Račiūnas, Lapkričio le
sios ruošiamai manifestacijai davė 
savo asmeninę garantijų 3.000 do
lerių sumai suvažiavusiems iš to
liau patalpų samdymo reikalams.

Manifestacijos reikalams buvo 
duotas leidimas rinkti aukas Put
numo mergaičių stovyklos iškilmė
se ir Jokūbo Stuko piknike. Dau 
gelis lietuvių duoda savo įnašus tos 
manifestacijos reikalams.

Manifestacijos Svetimos spaudos 
Informacijos Komisija gavo pasiža
dėjimų iš Chicago Tribune redakci
jos manifestacijos reikalus infor
muoti Amerikos visuomenę. Pirma
sis pranešimas jau tilpo apie ruošia

I mų žygį jau rugpiūčio mėn. 3 d.

AUŠROS VARTŲ GYV. ROŽANČIAUS DRAUGIJA 
Š. m. lapkričio 7 d. ruošia bendrą narių
METINĘ IŠKYLĄ SU BERISSO DRAUGIJA

Visi bendrai išvyksta 8,30 vai. iš ryto, su mikru, kurio 
vieta užsisakyti iš anksto parapijos raštinėje. "Šiluvoje” 
bus suma, Šv. Valanda ir metinis narių susirinkimas, 
bei pasitarimai. Kiekvienas pasiima savo maistą, gėrimo 
bus galima gauti vietoje.

Geriausias Sveikatos Šaltinis tai
SUR AUS VANDENS MAUDYKLĖS:

RECREO - PILETA "LIETUVA"
už parko "La Salada”.
Šeimyniška nuotaika: virtuvė, bufetas, baras. Populiauriau- 

sios kainos. Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška 
muzika. Priveža autobusai: 32, 3, 236, 220, 226. 
21, 291 ir specialus autobusas iš Liniers. Visiems pa
togus privažiavimas savo automobiliais.

LAPKRIČIO 21 D. ĮVYKS BENDRI PIETŪS

"ALC” ORGANIZUOJAMA
DIDELĖ ZUIKIO MEDŽIOKLĖ (su automobilium)

pirmą kartą tarp mūsų įvyks
Sekmadienį, Spalio—Octubre 31 d.
ALC sukaktuvinio mėnesio užbaigimo proga. Lenktynių 
keliu aplankysime draugijas: Susivienijimą, Senelių 
prieglaudą, Mindaugą, Nemuną, T. Marijonų vasarvie- 
tę Villa Elisa ir Aušros Vartų lietuvių parapiją.
Išvykimas iš ALC (Tabaré 6950, Buenos Aires) 8 vai. 
iš ryto. Grįžimas 17 vai. Įsirašymas pratęsiamas iki 
spalio 31d. 7,30 vai. Didelės dovanos laimėtojams.

Rengėjai

PENSININKŲ IR JUBILIADŲ PIETŪS
LIETUVIŲ SUSIVIENIJIME ARGENTINOJE

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje savo rūmuose Av. 
San Martin 3175, lapkričio mėn. 21 dieną 12 vai. 
ruošia ASADO PIETUS į kuriuos norintieji dalyvaut'. 
turi užsisakyti įžangas iš anksto. SLA nariai, draugai 
ir prijaučiantieji kviečiami dalyvauti.

AUKOS “LAIKUI”
25 dolerių — Iš š. Amerikos.

$ 290 — Jonas Povilonis
„ 250 — Iš š. Amerikos
,, 120—Jonas Bakaitis
„ 90 — Vincas Armanvlčius
,, 70 — Kazimieras Kliauga
,, 50—Juozas Jasinevičius
„ 50 — Lydia Plačiakienė

Nuoširdžiai dėkoja “Laiko” admi
nistracija.

AUKOS RADIO VALANDĖLEI
$ 1000 — E. R. Ryšeliai
,, 1000 —Antanas Norkus
„ 300 —Nikodemas Leipus 
,, 300 — J. Deveikis (sūnus) 
,, 100-—Vilkišius Stasys

Pp. E. L. Ryšeliai aukavo už rug
sėjo ir spalių mėn. Visiems auko
tojams nuoširdžiai dėkoja Radio 

Lietuvos Aidai Vadovybė.

• “šv. Cecilijos” choro skelbtoje 
«isxems pasidainavusiems padėkoje 
ouvo praleistos pavardės: Veronikos 
Marcinkevieienes uz jos padovanotų 
tortų cnoro 35-nų metų šventei, 
p-iei P. Marcinkevičiūtei už perga
mino parašymų, Lietuvių Ben-nės 
míenos Aires Apylinkei už įteiktų 
šventes proga pergamina; Julija* 
Karaiuauskienei ir Valerijai Kas- 
lauskienei uz vainiko nupiuimų ir 
vaišių rengimų bei Brunai Daraus- 
Kienei už patarnavimų. Visiems yra 
oegaio dėkinga “šv. Cecilijos” cho
ro vaidyba.
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• Marija Ališauskaitė nesenai 
baigė Buenos Aires universitete 
Periodistikos (žurnalistikos) Insti
tutų, gaudama žurnalistės diplomų. 
Ji gal pirma iš lietuvių specialistė 
šioje srityje, bet tuo tarpu dirba 
kaip mokytoja.

• Juozukas Romeiko, Aušros 
Vartų IV-jo skyriaus mokinys eis
mo nelaimėjo smarkiai susižeidė 
kairių kojų, kuri yra sugipsuota ir 
teks kelis mėnesius išgulėti. J. Ro- 
meiko priklauso prie “Atžalyno” ir 
šeštadieninės mokyklos.

• Alicija Mikučionytė Leonoros 
ir Antano Mikučionių vyresnioji 
duktė, š. m. spalio mėn. 24 d. Vi
lla Elisa vasarvietėje kartu su visu 
“Atžalynu" atšventė savo 10 metų 
sukaktuves. Ta proga jos tėveliai 
pasidalino vaišėm su visu “Atžaly
nu”, visi linksmai pašoko, padaina
vo ir koplyčioje pagiedojo.

• Pedro ir Marta Prunckaitė de 
Cavalle džiaugiasi susilaukė sūnaus, 
kuriam duotas Pedro Marcelo var
das.

$ Tautos Fondas pradėjo leisti 
savo biuletenį. Tautos Fondas, ku
rio pirmininku yra Prel. J. Balkū- 
nas, informacijos reikalams apie 
Tautos Fondų pradėjo leisti vieno 
lapo biuletenį, kuris išeis kartų per 
tris mėn. šiuo metu išleistas Nr. 1, 
kuriame prel. J. Balkūno žodyje 
raginami lietuviai išsibarstę visame 
laisvame pasaulyje remti visomis 
jėgomis Lietuvos vadavimo reika
lus. Kreipia lietuvių dėmesį į šių 
metų įvykius ir ragina visomis iš
galėmis remti daromus žygius dėl 
laisvės kovos. Duoda visų kraštų 
Tautos Fondo atstovybių adresus ir 
narius, bei Vliko atstovus įvairiuo
se kraštuose.

• Malonus “Laiko” skaitytojai, 
jei pas ką rastųsi 1964 metų “Lai
vo" 24 ir 34 numeriai, kurių mums 
trūksta Įrišimui pilnam komplektui, 
malonėkite perleisti “Laiko” admi
nistracijai.

• Bernardas Stelmokas, turintis 
Valentin Alsinoje mechaninę gele
žies apdirbimo įmone, paskutinių 
laiku ja pradėjo plėsti įsigydamas 
naujų mašinų — šiuo metu nupirko 
naujų didelį tekintuvę (tornų), kuri 
jau paleido į darbų.

• Paieškoma Monika Rumšytė— 
Vyturienė, kilimo iš Skirsnemunės 
(Jurbarko) Ieško Marcelė Ambro- 
zaitytė de Krushek. Pranešti šio 
adresu: Gral. Eustachio Frias 237, 
Capital. Arba per telefonų skambin
ti Marcelei šiuo numeriu 54-5760.

PARDUODAMAS NAMAS
SU SKLYPU

Parduodu savo kampinį sklypą su 
namu prie išgrįstos gatves. Randasi 
dauk statybinės medžiagos. Namas 
randasi ant kampo tarp Agustin ir 
Rawson gatvių, Lavallol. Priveža 
“micro" Nr. 18 nuo Lomas de Za
mora stoties. Teirautis pas patį sa
vininką Juozą Aurilą.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis,
Administratorius — P. Gudelevlčius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant.
Kaina: Argentinoje metams $ 450.— administracijoje, $ 480.— namuose, 
Urugvajuje met. 50 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro i>aštas met. 5 dol.

1965 m. spalio mėn. 27 d.

MŪSŲ JAUNIMO VEIKLA
LIETUVIŠKOS VESTUVĖS

Juozas Lukšas Justino ir Magda
lenos Lukšių sūnus šukutė šeimos 
židinį su Marija Filomena Pulikaite 
Juozo ir Pranciškos Pulikų dukteri
mi, ilgamete Liet. Centro Tautinių 
šokių Ansamblio dalyve.

Jų moterystės ryšis buvo palai
mintas š. m. spalio 16 d. Santo Cris
to bažnyčioje, Villa Lugane. Paskui 
įvyko jaukios vestuvių vaišės Liet. 
Centro Salione, dalyvaujant visam 
Liet. Centro šokėjų ansambliui gro
jant Vyt. Balčiūno orkestrui. Vai
šės šalia jaunųjų tėveliui ir gimi
nių matėsi daug kitų artimų pažįs
tamų bei draugų.

Vaišių metu skambėjo lietuviškos 
dainos. Baigiantis vaišėms Lietuvių 
Centro pirmin. Vyt. Balčiūnas tarė 
tam momentui pritaikintą sveikini
mo žodį su geriausiais linkėjimais 
ateičiai. O visi sugiedojo “Ilgiausių 
Metų”. Jaunavedžiai ta proga gavo 
daug brangių dovanų. Jaunieji po- 
vestuvi nei kelionei išvyko į Iguažu 
apylinkę, kur randasi didieji van
dens kriokliai.

• Didelės premijos laimėtojams 
skiria organizacinis Lietuvių Centro 
zuikio medžioklės komitetas, kurių 
pirmoji bus paties Liet. Centro, o 
kitos Radio Valandėlės, Ar. Liet. 
Balso, Laiko" ir kitų institucijų. 
Zuikio medžioklė įvyks š. m. spalio 
31 d. pradedant 8 vai. ryte iš Lie
tuvių C.entro.

“ARGENTINIEÓIAI” 
NEPAMIRŠTA MŪSŲ

Argentinoje gyvenę lietuviai ir 
buvę čia Įvairių organizacijų vei
kėjų, dabar gyvenantieji šiaurės 
Amerikoje ir taip pat dirbą tautinį 
darbą iš savo darbų gauto pelno 
dalies paremia Argentinoje esančias 
Lietuvių organizacijas ir spaudą: 
Susivienijimui ............ 25 dolerių
Lietuvių Centrui .... 25 „
Arg. Liet. “Balsui" . . 25 „
Arg. Liet. “Laikui” . . 25 „

“ši mūsų mažytė parama tepri
mena Jums, kad mūsų širdys ir 
jausmai visados buvo ir yra su Ju
mis. Ta pačia proga linkime Jums 
laimės ir ištvermės Tėvynės Lietu
vos išlaisvinimo veikloje ir lietuvy
bės išlaikymo darbuose Argentinoje.

Priedas: čekis.
Visų vardu

Antanas šantaras, 
Vladas šimoliūnas 

ir Augustinas Varškys

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVO 
ORGANIZACINĖS 
KOMISIJOS PRANEŠIMAS

Lietuvių Kredito Kooperatyvo 
Organizacinės Komisijos nariai: 
A. Jasuitis, L. Ryšelis, P. Ožins- 
kas, St. Džiugis, A. Misiūnas, L. 
Mičiūdas, L. Lemberis (A. 
Paukštė dėl ligos ir Z. Juknevi
čius dėl susidėjusių aplinkybių 
negalėjo dalyvauti) savo posė
dyje, įvykusiame 19. 10. 65, Ar
gentinos Lietuvių Centro patal
pose, apsvarstę steigiamo L. K. 
Kooperatyvo paruošiamuosius 
reikalus — nutarė šaukti visų į 
Kooperatyvą įstojusių narių su
sirinkimą Šeštadienį, lapkričio 
20 d., 1965, 16 vai. Argentinos 
Lietuvių Centro patalpose, Taba
ré 6950, Buenos Aires, kuriame 
bus pateikta LKK veikimo pro
grama, forma ir bus renkama 
nuolatinė valdyba.

Visus, kurie įdomaujasi taip 
svarbiu mūsų kolonijos reikalu 
— prašome dalyvauti punktua
liai.

L. K. K. Organizacinė Komisija,

JAUNOJO ATŽALYNO IŠVYKA 
f VILLA ELISA

Nežiūrint sekmadienio (24.X.65), 
netikro ir nepastovaus ora, jaunasis 
atžalynas su dideliu pasiryžimu iš
vyko su savo tėveliais į Tėvų Mari
jonų vilų “Šiluvą” Villa Elisa, ku
rioje labai gražioje nuotaikoje bu
vo praleistas sekmadienis. Pasivai
šinę savo nusivežtais pietumis, 15 
vai. mok. Z. Vanagaites vadovau 
jant įvyko tautinių šokių pasirody
mas, kuris buvo kun. J. Margio fil
muojamas. Taip pat, nepraėjo die
na be pamaldų, buvo atlaikytos po
pietinės mišios kurias vaikai atgie
dojo lietuviškai, Motinos Teofilės 
vadovaujami, pritariant vargo, p-niai 
L. Mikučionienei. Diena prabėgo la
bai nuotaikingai ir nepaprastai jau
kiai. Jaunasis “Atžalynas” buvo be
galo patenkintas ir nenoromis ren
gėsi kelionei į namus. Ten pat p-nų 
Mikučionių dukrelė Alicija visų sū
kuryje atšventė savo 10-tajį pava
sarį.

šventės proga buvo pradėtas va
jus naujų ir didesnę maudykla 
įrengti. M. Jielinskis pasišventė 
prašyti ir surinkti aukas, pradėda
mas su savo duosnia auka. Iš viso 
sudėta 3.150 pezų, už kurios Tėvai 
Marijonai lieka labai dėkingi.

KURIASI NAUJA LIETUVIŠKĄ 
ĮMONĖ

Studentai Viktoras Barzdžius ir 
Rikardas Kalvelis savo tėvelių re
miami 29 kilometre ponų A. Barz- 
džiaus ūkyje įsteigė veržeklių fa
brikų, kurio oficialus atidarymas 
įvyko š. m. spalių mėn. 24 d., daly
vaujant visam “Rambynui”. Ta pro
ga namo šeimininkai su pp. Kalve
liais suruošė asado pietus. Jų fabri
kas jau turi keletą įrengtų mašin'ų 
ir kitos dar tebegaminamos.

• Marija Pietarienė su sūnumis 
Albertu ir Alfonsu ir dukra Gisella 
š. m. spalių men. 9 d. laivu Andrea 
“C” išvyko nuolatiniam apsigyve
nimui į Vakarų Vokietijų Villingen 
Schwarzwald, kur jau metai laiko 
darbuojasi jų tėvas ir vyras Alfon
sas Pietaris.

LIETUVA
ROSARIO MIESTE

Rosario Liet. Bend-nė š. m. 
lapkričio 7 d. 18 vai. ruošia savo 
veiklos 15 metų sukakties pami
nėjimą, kuris įvyks Sv. Kazimie
ro parapijoje, "Rep. de Litua- 
nia” mokyklos patalpose.

Programoje: iškilmingas ati
darymas, sveikinimo kalbos ir 

kita. Meninę programą užpildys 
p. J. Gilvydis, kuris iš Buenos 
Aires atveš ir parodys gražiau
sias spalvotas filmas iš Lietuvos, 
kurios atgaivins lietuvišką dvasią 
ir prikels naujam sąmoningam 
gyvenimui.

Filmoje žiūrovai gėrėsis 
lietuviškom sodybom, pakelių 
kryžiais, žydinčiom pievom ir 
žaliuojančiais miškais, mėlynais 
ežerais, su laukų ir miškų gy
ventojais.

Išvysime didingai plaukianti 
Nemuną, Nevėžį, Dubysą ir ki
tas upes, nuskambės lietuviški 
maršai, pražygiuos lietuviška ka
riuomenė. Pamatysime didingas 
sporto ir dainų bei šokių šven
tes. Pamatysime mūsų sostinę 
Vilnių, Kauną, Klaipėdą ir kitus 
miestus.

Viena filma bus parodyta ir 
iš dabartinės okupuotos Lietu
vos, Tat atvykite visi iš miesto 
ir apylinkių pamatyti šią filmą, 
kuri vėl atgaivins visų lietuviš
kus patriotinius jausmus.

Matęs filmą
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